
 

 
 

COMUNE DI TIVOLI 
(PROVINCIA DI ROMA) 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 225 
 
OGGETTO: PERSONALE COMUNALE NON DIRIGENTE. 

CONTRATTAZIONE DECENTRATA. PRESA D’ATTO 
DEL PROTOCOLLO DI INTESA SOTTOSCRITTO IN 
DATA 10/07/2007               

 
 

L’anno Duemilasette, il giorno due del mese di Agosto, alle ore 17:15 in Tivoli, nella Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 
 DR. MARCO VINCENZI Sindaco-Presidente 
 DI BIAGIO BERNARDINO Assessore –Vice Sindaco 
 CAPONE FRANCA Assessore 
 DE MARCO ANDREA Assessore 
 DI TOMASSI GIUSEPPE Assessore 
 INNOCENTI UGO Assessore 
 MORESCHINI ALESSANDRO Assessore 
 PICARAZZI ANTONIO Assessore 
 PIZZOLORUSSO ANTONIO Assessore 
 TOGNAZZI JACOPO EUGENIO Assessore 
 TRIPODI GIUSEPPE MARIO Assessore 
 
 

Risultano assenti: 
 
 Assessore CAPONE FRANCA 
 Assessore DE MARCO ANDREA 
 Assessore PICARAZZI ANTONIO 
 Assessore TRIPODI GIUSEPPE MARIO 
 

Partecipa il Segretario Generale: DR. LUCIANO GUIDOTTI -  
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che a seguito della sottoscrizione in data 02/12/2004 del C.C.D.I. relativo al 
personale comunale non dirigente, di attuazione del C.C.N.L. del 22/01/2004, si è svolta una lunga 
fase di contrattazione decentrata che ha comportato la firma di taluni accordi su vari adempimenti e 
problematiche con la R.S.U. e le OO.SS. Territoriali;  

Considerato che tale contrattazione è proseguita anche nel corrente anno e, a seguito della 
definizione della situazione contabile relativa agli anni 2004, 2005 e 2006, ha comportato la firma 
in data 10/03/2007 di un ulteriore protocollo di intesa;  

Visto il documento sottoscritto ed i relativi allegati e ritenuto dover prendere atto dei 
contenuti dello stesso e degli allegati da cui emergono le effettive risultanze contabili per gli anni 
2004, 2005 e 2006;  

Rilevato che la documentazione di cui sopra è conforme agli indirizzi impartiti dalla 
Amministrazione alla delegazione trattante di parte pubblica;  

Dato atto che il Segretario Generale ed il dirigente del Servizio Finanziario hanno espresso, 
ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267 parere favorevole rispettivamente 
circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della presente proposta di deliberazione;  

Con voti unanimi legalmente espressi;  

DELIBERA 

1. di prendere atto del protocollo d'intesa sottoscritto in data 10/07/2007 tra la delegazione 
da parte pubblica, la R.S.U. e le OO.SS. Territoriali in relazione alla applicazione di taluni istituti di 
cui al C.C.N.L. ed al C.C.D.I. del personale non dirigente di questo Comune, nonché degli allegati 
al protocollo d'intesa che riepilogano le risultanze contabili relative agli anni 2004, 2005 e 2006, nel 
testo che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  

2. di dare atto, altresì, che sono stati rispettati ed attuati gli indirizzi impartiti dalla 
Amministrazione alla delegazione trattante di parte pubblica in relazione ai contenuti del suindicato 
protocollo di intesa e suoi allegati;  

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Generale ed ai dirigenti dei 
Settori I e VII per quanto di competenza;  

4. di dichiarare la stessa, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 comma 4° del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROTOCOLLO DI INTESA (ADESIONE PRELIMINARE) 

 
In data 10 luglio 2007, alle ore 10.45, presso la sede del Comune di Tivoli si tiene la seduta di 
contrattazione decentrata tra la delegazione di parte pubblica, i rappresentanti della R.S.U. e delle 
organizzazioni sindacali territoriali nelle persone di: 
 
dr. Luciano Guidotti – Segretario Generale, Presidente della commissione 
dr. Vito Pontesilli – Dirigente Settore I “Amministrativo”, componente  
dr.ssa Emanuela Murri – Dirigente Settore VII “Servizio finanziario e bilancio”, componente 
 
Sandro Giubilei – Coordinatore della R.S.U., componente 
Eleonora Giusti – Vice coordinatore della R.S.U., componente 
Daniele Centani – R.S.U., componente 
Giulia Santostasi – R.S.U., componente 
 
Donatella Ferraris – CGIL, componente 
Guido Soldatelli – CISL, componente 
Giovanni Bassetti – UIL, componente 
Armando Buttera – UIL, componente 
Fabrizio Casadei – CSA, componente 
 
Premesso 

- che in data 02.12.2004 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo tra 
Amministrazione dell’Ente, R.S.U. e organizzazioni sindacali di categoria; 

- che con vari protocolli di intesa sono state definite le problematiche emerse in sede di 
contrattazione, in relazione a vari istituti contrattuali ed a specifiche problematiche del Comune 
di Tivoli; 

 
Richiamate le sedute del 29 marzo 2007e del 03 luglio 2007; 
 
Tra le parti si conviene quanto segue: 
 
a) Attivazione della procedura per le progressioni orizzontali per l’anno 2005 per un importo di € 

27.167,70, con impiego delle risorse risultanti residue del fondo 2004 (all. A), come da schema 
presentato dalla R.S.U. e sottoscritto dai componenti della delegazione (all. B), secondo i criteri 
stabili nel contratto collettivo decentrato sottoscritto in data 02.12.2004; pubblicazione 
dell’avviso di selezione entro il termine del 30 settembre 2007; 
 

b) Attivazione della procedura per le progressioni orizzontali per l’anno 2006 per un importo di € 
28.509,86, con impiego delle risorse risultanti residue del fondo 2004 (all. A) e del fondo 2005 
(all. C), secondo il prospetto presentato dalla R.S.U. e integrato nella seduta del 10 luglio 2007 
(all. E) e secondo i criteri stabiliti dal contratto collettivo decentrato; nel caso di mancato utilizzo 
dell’importo stabilito, non sarà comunque aumentato il numero delle progressioni concordato; 
pubblicazione dell’avviso di selezione entro il 31 dicembre 2007, previa conclusione della 
precedente procedura; 
 

c) A seguito delle progressioni orizzontali per gli anni 2005 e 2006 sono da ritenersi definite tutte le 
problematiche connesse con gli istituti contrattuali relativi agli anni 2004, 2005 e 2006 e pertanto 
il fondo risulta costituito, ripartito ed utilizzato così come rappresentato dai dati contabili 



trasmessi dal Settore II in data 17.05.2007 con nota prot. n. 25071 (all. A, all. C e all. D), salvo 
eventuali diverse disposizioni integrative del nuovo C.C.N.L.; 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
dr. Luciano Guidotti       ________________________________ 
 
dr. Vito Pontesilli            ________________________________ 
 
dr.ssa Emanuela Murri    ________________________________ 
 
Sandro Giubilei               ________________________________ 
 
Eleonora Giusti               ________________________________ 
 
Daniele Centani              ________________________________ 
 
Giulia Santostasi             ________________________________ 
 
Donatella Ferraris          _________________________________ 
 
Guido Soldatelli             _________________________________ 
 
Giovanni Bassetti          __________________________________ 
 
Armando Buttera          __________________________________ 
 
Fabrizio Casadei           __________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
All. A 
 

ESEMPLIFICAZIONE DEL CALCOLO DELLE RISORSE DECENTRATE 
STABILI (Art. 31, comma 2, CCNL 22.1.2004)

ANNO 2004
              anno 2004

Descrizione della fonte Entità del Utilizzo fondo Liquidate
del finanziamento finanziamento competenza da liqui-

Euro anno 2004 dare
CCNL 1) Art.14, comma 4, riduzione Progr. Orizz. 97.729,11
1.4.99 3% dello straordinario Consolid. 31/12/03

2) Art.15, comma 1, lett.a) Posizioni 161.668,00
risorse ex art. 31 organizzative

+Ind. Risultato

3) Art.15, comma 1, lett.b) Inden. Di com 125.114,59
risorse aggiuntive parto 

4) Art.15, comma 1, lett.c) Inden.pers.educ. 3.972,07
risparmi di gestione Asili nido

5) Art.15, comma 1, lett.f) Reinquadramento 6.197,49
risparmi ex art.2,c.3,dlgs 29 Inden. Trasf.

6) Art. 15, comma 1, lett. G)  0,00
risorse ex led Progr.orizzontali 22.492,91

7) Art. 15, comma 1, lett. h) 01/01/2004

risorse ex indennità 1.500.000 Progr.orizzontali 8.860,80 0,00
8) Art. 15, comma 1, lett.i) 01/01/2003

9) Art. 15, comma 1, lett.j) Progr. Orizz. 57.823,01
risorse pari allo 0,52% M.S. 1997 2002/2003

11) Art. 15 comma 5 risorse per Progr.Orizz1/01/04 2.189,72
aumento organici Pagate 4/07

CCNL Art. 4, comma 1 incremento
5.10.01 1,1% M.S. 1999

Art. 4, comma 2 da 1.2000 Spesa di competenza 2004 liquidata fino al 18/04/07 con
recupero ria e assegni pers.. gli stipendi di aprile

CCNL Art. 32, comma 1 incremento
22.01.04 0,62% M.S. 2001

Art. 32, comma 2, incremento Residui 2004 al 18/04/07 € 46,832,03 alla data odierna non 

0,50% M.S. 2001 risultano esserci competenze da liquidare
Art. 32 comma 7 integrazione per-
centuale c. 2   0,20% M.S. 2001

CCNL Art.4,co.1.0,5% M.S.2003
9.5.2006 PROGR. ORIZZ.RISP. ANNI PREC.

FINANZ.CON FONDI BILANCIO 0,00
arrotondamento

0,00
TOT. GENERALE A 0,00 486.047,70 0,00 0,00

Calcolo delle risorse anno 2004

486.047,70

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 CALCOLO DELLE RISORSE DECENTRATE 

VARIABILI(Art. 31, comma 3, CCNL 22.1.2004)
ANNO 2004

            anno 2004

Descrizione della fonte del Entità del Utilizzo fondo compe Distribuzio- DA

finanziamento finanziamento tenza anno 2004 ne teorica LIQUIDARE
Euro fondo

CCNL 1) Art.15, comma 1,lett. D) risparmi per PRODUT. 221.948,51
1.4.99 centro di costo dei responsabili dei QUOTA "A"  

servizi SOSTITUITO PROG.ANAGRAFE 37.000,00
2) Art.15, comma 1, lett.C) risparmi da E PERS.LE

part-time DISAGIO 1.184,25
3) Art.15, comma 1, lett. K) risorse di

leggi per incentivazioni prestazioni TURNO 86.584,80  
4) Art.15, comma 1, lett.m) eventuali ris-

parmi lav.straord.art.14 CCNL 1.4.99 MAGGIOR.LAVORO 9.725,90  
5) Art.15, comma 2, integraz.risorse pari ORDINARIO

1,2% M.S. 1997 REPERIBILITA' 41.308,72  
TOTALE E 0,00

CCNL Art. 54- rimborso spese messi noti- RISCHIO 62.016,31  

14.9.00 ficatori per notifiche atti amministraz.

finanziaria MANEGGIO 1.362,45  

CCNL Art. 4, comma 3 richiamo art. 15,co. VALORI

5.10.01 1,lett. K) CCNL 1.4.99        ICI INCENT.BIBLIOTECA 4.050,00  

Art.4, comma 4,sostituisce art. 15, c. INC.STATO CIVILE

1, lett. D) contratti sponsorizzazioni IND.PROF.CAT. D3 1.581,72

convenzioni enti pub/privati

TOTALE F 0,00 IND.PROF. CAT. D1 20.331,48

INCR.IND.CAT.D.1-D.3 776,16

ART.36 C1 12.096,45

IND.SPECIF.RESPON. 9.358,82

ART.36 C2
INC.APERTURA POR-

TINERIA 0,00

PROGETTO RESIDUI 70.964,87

TOTALE GENERALE  G(E+F) 0,00 TOTALE 0,00 580.290,44 0,00
A TOTALE COSTITUZIONE

FONDO QUOTE STABILI
B TOTALE COSTITUZIONE

FONDO QUOTE VARIABILI
TOTALE C (A+B) 0,00
FONDO  CARICO BIL.05 *Spesa di competenza 2004 liquidata fino al 18/04/07
TOTALE D 0,00 con gli stipendi di aprile
RR.PP.
RR.PP.
TOTALE D + RESIDUI 0,00
TOTALE TEORICO QUOTE
STABILI
TOTALE TEORICO QUOTE
VARIABILI
TOTALE E 0,00
DIFFERENZA D-E 0,00

Calcolo delle risorse anno 2004

LIQUIDATE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
All. B 
 
PASSAGGI ORIZZONTALI 2005 PROPOSTA     
              % 
  N. DIPEN. AVENTI DIRITTO          
B1   6 20%        
B2 46 19 20% 1  €     310,08   €     310,08  1,2 
B3 19 12 20% 4  €     599,86   €  2.399,44  3,8 
B4 14 11 20% 2  €     288,91   €     577,82  2,4 
B5 10 9 20% 2  €     338,19   €     676,38  2,2 
B6 5 5 20% 2  €     369,69   €     739,38  1,8 
B7 1 0   1  €     434,66   €     434,66  1 
               
C1 28 28 20%        
C2 33 27 20% 6  €     502,36   €  3.014,16  5,6 
C3 18 12 20% 5  €     548,08   €  2.740,40  5,4 
C4 15 13 20% 2  €     701,45   €  1.402,90  2,4 
C5 0 0   2  €     742,31   €  1.484,62  2,6 
               
D1 23 23 20%        
D2 13 12 20% 5  €   1.123,62   €  5.618,10  4,6 
D3 6 5 20% 2  €   1.952,65   €  3.905,30  2,4 
D4 8 7 20% 1  €   1.126,26   €  1.126,26  1 
D5 4 3 20% 1  €   1.227,53   €  1.227,53  1,4 
D6 0 0 0% 1  €   1.510,67   €  1.510,67  0,6 
        0      
       € 27.167,70   
        
RIEPILOGO PASSAGGI       
B1/B2 1       
B2/B3 4       
B3/B4 2       
B4/B5 2       
B5/B6 2       
B6/B7 1       
TOT CAT. B 12       
        
C1/C2 6       
C2/C3 5       
C3/C4 2       
C4/C5 2       
TOT. CAT. C 15       
        
D1/D2 5       
D2/D3 2       
D3/D4 1       
D4/D5 1       
D5/D6 1       
TOT CAT. D 10       
 
 



 
All. C 
 

ESEMPLIFICAZIONE DEL CALCOLO DELLE RISORSE DECENTRATE 
STABILI (Art. 31, comma 2, CCNL 22.1.2004)

ANNO 2005
              anno 2005

Descrizione della fonte Entità del Utilizzo fondo Distribuzione
del finanziamento finanziamento competenza teorica da liqui-

Euro anno 2005 del fondo dare
CCNL 1) Art.14, comma 4, riduzione Progr. Orizz. 135.588,62
1.4.99 3% dello straordinario Consol. 31/12/04

2) Art.15, comma 1, lett.a) Posizioni 162.274,79
risorse ex art. 31 organizzative

+Ind. Risultato

3) Art.15, comma 1, lett.b) Inden. Di com 126.229,77
risorse aggiuntive parto 

4) Art.15, comma 1, lett.c) Inden.pers.educ. 4.803,60
risparmi di gestione Asili nido

5) Art.15, comma 1, lett.f) Reinquadramento
risparmi ex art.2,c.3,dlgs 29 CCNL 31.3.99

6) Art. 15, comma 1, lett. G) Alte professionalità  
risorse ex led IND.PER.TRASFER.

7) Art. 15, comma 1, lett. h)

risorse ex indennità 1.500.000 PR.ORIZZ.1/1/2004 23.160,08
8) Art. 15, comma 1, lett.i) PR.ORIZZ.1/1/2003 4.430,11
9) Art. 15, comma 1, lett.j) Progr.Oriz.1/01/04 2.623,81

risorse pari allo 0,52% M.S. 1997 Pagate 4/07
11) Art. 15 comma 5 risorse per

aumento organici
TOTALE A 0,00

CCNL Art. 4, comma 1 incremento
5.10.01 1,1% M.S. 1999

Art. 4, comma 2 da 1.2000
recupero ria e assegni pers..
TOTALE B 0,00

CCNL Art. 32, comma 1 incremento
22.01.04 0,62% M.S. 2001

Art. 32, comma 2, incremento

0,50% M.S. 2001
Art. 32 comma 7 integrazione per-
centuale c. 2   0,20% M.S. 2001
(Da utilizzare per alte professionalità)
TOTALE C 0,00
PROGR. ORIZZ.RISP. ANNI PREC.
FINANZ.CON FONDI BILANCIO 0,00

2004
0,00

TOT. GENERALE 0,00 0,00 459.110,78 0,00
Disponibilità residua 0,00 0,00

* Spesa di competenza 2005 liquidata fino al 18/04/07 con 
gli stipendi di aprile
* Residui 2005 al 18/04/07 € 28.299,35
* Debbono essere ancora liquidate le progr. Orizz. Dall'1/1/05
il cui importo non è stato ancora quantificato in sede di 
contrattazione decentrata

Calcolo delle risorse anno 2005

LIQUIDATE

459.110,78

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 CALCOLO DELLE RISORSE DECENTRATE 

VARIABILI(Art. 31, comma 3, CCNL 22.1.2004)
ANNO 2005

            anno 2005

Descrizione della fonte del Entità del Utilizzo fondo compe Distribuzio- DA

finanziamento finanziamento tenza anno 2004 ne teorica LIQUIDARE
Euro fondo

CCNL1) Art.15, comma 1,lett. D) risparmi per PRODUT. 231.801,03
1.4.99 centro di costo dei responsabili dei QUOTA "A"  

servizi SOSTITUITO PROG.ANAGRAFE 4.952,00
2) Art.15, comma 1, lett.C) risparmi da E PERS.LE

part-time DISAGIO 1.235,29
3) Art.15, comma 1, lett. K) risorse di

leggi per incentivazioni prestazioni TURNO 91.311,29  
4) Art.15, comma 1, lett.m) eventuali ris-

parmi lav.straord.art.14 CCNL 1.4.99 MAGGIOR.LAVORO 12.000,23  
5) Art.15, comma 2, integraz.risorse pari ORDINARIO

1,2% M.S. 1997 REPERIBILITA' 42.504,34  
TOTALE E 0,00

CCNL Art. 54- rimborso spese messi noti- RISCHIO 66.810,18  

14.9.00 ficatori per notifiche atti amministraz.

finanziaria MANEGGIO 1.402,75  

CCNL Art. 4, comma 3 richiamo art. 15,co. VALORI

5.10.01 1,lett. K) CCNL 1.4.99        ICI INCENT.BIBLIOTECA 4.100,00  

Art.4, comma 4,sostituisce art. 15, c. INC.STATO CIVILE 1.400,00

1, lett. D) contratti sponsorizzazioni IND.PROF.CAT. D3 1.417,72

convenzioni enti pub/privati

TOTALE F 0,00 IND.PROF. CAT. D1 19.469,86

INCR.IND.CAT.D.1-D.3 695,74

ART.36 C1 12.295,72

IND.SPECIF.RESPON. 9.307,90

ART.36 C2
INC.APERTURA POR- 1.190,00
TINERIA 0,00
Spec.Resp. Pagate 
04/2007 600,00

TOTALE GENERALE  G(E+F) 0,00 TOTALE 0,00 502.494,05 0,00
A TOTALE COSTITUZIONE

FONDO QUOTE STABILI
B TOTALE COSTITUZIONE

FONDO QUOTE VARIABILI
TOTALE C (A+B) 0,00 * Spesa di competenza 2005 liquidata fino al 18/04/07
FONDO  CARICO BIL.05 con gli stipendi di Aprile
TOTALE D 0,00
RR.PP.
RR.PP.
TOTALE D + RESIDUI 0,00
TOTALE TEORICO QUOTE
STABILI
TOTALE TEORICO QUOTE
VARIABILI
TOTALE E 0,00
DIFFERENZA D-E 0,00

Calcolo delle risorse anno 2005

LIQUIDATE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
All. D 
 

CALCOLO DELLE RISORSE DECENTRATE STABILI
 (Art. 31, comma 2, CCNL 22.1.2004)

ANNO 2006
             Utilizzo risorse anno 2006

Descrizione della fonte Entità del Utilizzo fondo Liquidate Da liqui-
del finanziamento finanziamento competenza dare

Euro anno 2006
CCNL 1) Art.14, comma 4, riduzione 3.264,01 Progressioni 163.941,85
1.4.99 3% dello straordinario orizzontali

consolidate

2) Art.15, comma 1, lett.a) 330.978,43 Posizioni 142.836,07
risorse ex art. 31 organizzative

+Ind. Risultato

3) Art.15, comma 1, lett.b) 55.505,69 Inden. Di com 125.827,56
risorse aggiuntive parto 

4) Art.15, comma 1, lett.c) Inden.pers.educ. 4.803,60
risparmi di gestione Asili nido

5) Art.15, comma 1, lett.f) Ind.risult.UOC2006 13.731,63
risparmi ex art.2,c.3,dlgs 29 da liquidare

6) Art. 15, comma 1, lett. G) 33.416,83  
risorse ex led Progr.orizzontali importo

7) Art. 15, comma 1, lett. h) 10.845,60 anno 2005 da definire
risorse ex indennità 1.500.000 Progr.orizzontali importo 0,00

8) Art. 15, comma 1, lett.i) anno 2006 da definire
9) Art. 15, comma 1, lett.j) 25.802,70

risorse pari allo 0,52% M.S. 1997 ARROTONDAM.

11) Art. 15 comma 5 risorse per
aumento organici

CCNL Art. 4, comma 1 incremento
5.10.01 1,1% M.S. 1999 59.228,73

Art. 4, comma 2 da 1.2000 19.862,00
recupero ria e assegni pers.. Situazione al 18 aprile 2007 compresi pagamenti effettuati con

CCNL Art. 32, comma 1 incremento gli stipendi del mese di aprile 2007
22.01.04 0,62% M.S. 2001 27.037,63

Art. 32, comma 2, incremento

0,50% M.S. 2001 21.804,55
Art. 32 comma 7 integrazione per-
centuale c. 2   0,20% M.S. 2001 8.721,82

CCNL Art.4,co.1.0,5% M.S.2003 23.553,97
9.5.2006 PROGR. ORIZZ.RISP. ANNI PREC. 1.607,89

FINANZ.CON FONDI BILANCIO 0,00
arrotondamento 0,15

0,00

TOT. GENERALE A 621.630,00 437.409,08 13.731,63

Fonte delle risorse anno 2006

451.140,71

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 CALCOLO DELLE RISORSE DECENTRATE VARIABILI

(Art. 31, comma 3, CCNL 22.1.2004)
ANNO 2006

            Utilizzo risorse anno 2006

Descrizione della fonte del Entità del Utilizzo fondo compe Liquidate DA

finanziamento finanziamento tenza anno 2006 LIQUIDARE

Euro
CCNL 1) Art.15, comma 1,lett. D) risparmi per PRODUT.

1.4.99 centro di costo dei responsabili dei QUOTA "A" 232.818,42

servizi SOSTITUITO INC.PORTINERIA 1.820,00
2) Art.15, comma 1, lett.C) risparmi da 12.022,00

part-time DISAGIO 1.106,00
3) Art.15, comma 1, lett. K) risorse di

leggi per incentivazioni prestazioni TURNO 100.032,08

4) Art.15, comma 1, lett.m) eventuali ris-

parmi lav.straord.art.14 CCNL 1.4.99 MAGGIOR.LAVORO 13.109,04

5) Art.15, comma 2, integraz.risorse pari 59.544,38 ORDINARIO

1,2% M.S. 1997 REPERIBILITA' 46.772,89

CCNL Art. 54- rimborso spese messi noti-  

14.9.00 ficatori per notifiche atti amministraz. RISCHIO 67.171,59

finanziaria MANEGGIO 1.687,95

CCNL Art. 4, comma 3 richiamo art. 15,co. 144.613,06 VALORI

5.10.01 1,lett. K) CCNL 1.4.99        ICI INCENT.BIBLIOTECA 4.000,00

Art.4, comma 4,sostituisce art. 15, c. INC.STATO CIVILE 2.080,00

1, lett. D) contratti sponsorizzazioni IND.PROF.CAT. D3 2.599,02

convenzioni enti pub/privati

CCNL Art.4,c.2,lett.A 14.120,38 IND.PROF. CAT. D1 29.612,02

9.05.06 0,3%  M.S. 2003

Progetti non economici compensi 495,20
avvocatura

Arrotondamento 4,98 IND.SPECIF.RESPON. 9.466,01

ART.36 C2

ARROTONDAMENTO 0,00

TOTALE GENERALE 230.800,00 TOTALE 512.275,02 0,00

A TOTALE COSTITUZIONE TOT.GENERALE

FONDO QUOTE STABILI
B TOTALE COSTITUZIONE

FONDO QUOTE VARIABILI
TOTALE C (A+B) 0,00 Situazione al 18 aprile 2007 compresi pagamenti 

 effettuati con gli stipendi del mese di aprile 2007
TOTALE D
TOTALE TEORICO QUOTE STABILI

TOTALE TEORICO QUOTE VARIABILI

TOTALE E 0,00
DIFFERENZA C-E 0,00
RR.PP.2004
RR.PP.2005
TOTALE  RESIDUI 0,00

Fonte delle risorse anno 2006

512.275,02

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
All. E 
 
Progressioni orizzontali 2006 
 
 N.DIPEN. AV.DIRITTO % N.PASSAGGI  C.UNITARIO   C.TOSTALE  
       
B1 5 5 100%       
B2 43 42 20% 5  €      310,08   €      1.550,40  
B3 21 17 20% 8  €      599,86   €      4.798,88  
B4 14 12 20% 3  €      288,91   €         866,73  
B5 10 8 20% 2  €      338,19   €         676,38  
B6 6 4 20% 2  €      369,69   €         739,38  
B7                                          2     1  €      434,66   €         434,66  
totale parziale            €      9.066,43  
C1 22 22 20%       
C2 34 28 20% 4  €      502,36   €      2.009,44  
C3 21 16 20% 5  €      548,08   €      2.704,40  
C4 15 13 20% 3  €      701,45   €      2.104,35  
C5 2   20% 2  €      742,31   €      1.484,62  
totale parziale            €      8.302,81  
D1 18 18 20%       
D2 16 11 20% 3  €    1.123,62   €      3.370,86  
D3 7 5 20% 2  €    1.952,65   €      3.905,30  
D4 8 7 20% 1  €    1.126,26   €      1.126,26  
D5 4 3 20% 1  €    1.227,53   €      1.227,53  
D6 1     1  €    1.510,67   €      1.510,67  
totale parziale            €    11.140,62  
              
        COSTO TOTALE    €    28.509,86  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 
DR. MARCO VINCENZI  DR. LUCIANO GUIDOTTI 

 


